REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RTO DE JA}IEIRO

Câmsra tVíunicipa{ {e ltatiai*
Çoíineto do '\,)ere$dor 3oão fr{.*rcio

Oficio n"003/2023

Itatlaia, 06 de janeiro de 2023.

I --A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/Rl
CEP: 27.580-000 ltatiaia/R.I

Assunto: Solicito a manutençáü nos trechos não pavimentados no

finaL do bairro VaIc do Ermitão em Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, Aliamir Campos
Barreto filhor venho através deste oficio, corn cópia para
AdminisGürçlo êgionat de Penedo, solicitar a manutenção nos
trechos nâo pavimentados no final do bairro Va.l-e do Ermitão em
Penedo "

Devido às fortes chuvas que vem ocorrendo, o local- se
encontra atualmente com muita l-ama e buracos, criando várias
valas, euê vem aumentando a cada dia, causando transtornos aos
moradores e turistas que utilízam a via.

Considerando que a empresa VIAÇÃO PENEDO, jâ deixou de
levar passageiros até o final da via devido as grandes va1as,
que se cria por causa da falta de manutenção. Com isso é de
suma importância que seja realizaCa a manutenção, pâra que não
chegue a esse ponto novamente e não traga mais transtornos aos
moradores da mencionada via.

Mediante a

Executivo para
tudo exposto, solicito a atenção do Poder

a solução problema
"

Atenciosamente í

,I0Ão ÀÍ,BINO SILVà
Vereador

Vice-presidente da Câmara Munícipal de I tiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centrc-rtatiaía/RJ-cEP: 27580-000

TEL. : í24) 3352-2245 - Rarcal: 21-4
vereadorj oaomarciocmiShotmai f . com

I
I

Docume*to eirviado çur duas r,ias de iga*l teor

RECEBII}O: tjÂ-í'Â: t i

:)
iiati.;r, -]

I

N"926á0â3